
RAPPORT ÖVER BRANDUTREDNING

Anledning till undersökningen

Brand i stall.

Undersökningen utförd av

Kriminalinsp Rolf Eriksson och senare även brandmästare Ragne Hanning.

Händelsen

Larm inkom till SOS-Alarm kl 11.48 om att det brann i ett stall, varvid utryckning skedde från tre stationer under ledning av brandmästare
NN. Första fordon var på plats kl 12.05 och då var byggnaden övertänd.

Gårdsfolket hade hunnit ta ut ett par hästar som fanns i stallet. Övriga hästar var ute för tillfället. Räddningstjänsten bogserade bort en
hästtransportbuss, startbil, sulky samt en del andra lantbruksredskap. Vattenbegjutning från bil 281 med assistans från 243 och 204.

Ingen spridningsrisk.

Utredningen

Stallet var i storlek 50 x 15 meter. Ena gaveln låg intill den förbipasserande landsvägen. I den stalldelen fanns 17 boxar, skorum spolspilta
och selkammare. I det gamla mjökrummet fanns varmvattenberedare. Mot logsidan verkstad och i logen tre vagnskjul samt större
"uteboxar".

Ägaren uppger att han skulle ut och köra en häst. På stallbacken uppfattade han en blixt någonstans från byggnaden och antog att det var
kortslutning någonstans. Han gick därför och slog av huvudströmbrytaren på stallväggen.

När han kört en stund fick han se rök på taket som han först trodde var drivande snö. Han såg sin far ta ut en häst i brådska varför han åkte
tillbaka för att se vad som stod på. Fadern uppger att han såg rök och flammor på väggen i verkstaden ovanför en lysrörsarmatur, han gick
upp på skullen där det brann med öppen låga. Han försökte bekämpa branden med en hink vatten

Efter förstod han att hans insats inte skulle räcka. Han tog därför ut de hästar som fanns inne varefter han larmade SOS.

Han tror att branden orsakats av ett el-fel och uppger att de haft problem med råttor i mellanväggen där branden började. Ovanpå väggen
fanns en havrebinge.

Huvudcentralen på stallbyggnadens yttervägg var intakt då räddningstjänsten kom till platsen. Ingen brand runt denna. I centralen fanns 4 st
säkringar 16 A. Övriga hållare var tomma och ingen förbikoppling fanns i centralen. Då säkringarna knäcktes visade det sig att ingen löst ut.
Sanden i säkringarna hade sintrat fast på tråden vilket visar att det varit hög belastning på dem utan överbelastning.

Slutsats

Brandorsaken har ej med säkerhet kunnat fastställas. Men med tanke på ovanstående uppgifter från gårdsägaren förefaller det troligt att ett
elektriskt fel uppstått antingen i lysrörsarmaturen eller kabeln till denna. Väderomslag från -25 grader till nästan noll rådde vid brandtillfället

Erfarenhet

Än en gång kunde vi konstatera att räddningstjänsten är chanslös vid bränder i stall och ladugårdar ute på landet. Här var insatstiden 18
minuter.

Här är vi beroende av gårdsfolkets insatser. Satsa på utbildning och information.

Foto

Foto av den brinnande byggnaden, taget av första polispatrullen på plats.




